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Vesannon kunnanvaltuusto on kokouksessaan 26.5.2025 § 9 
velvoittanut lautakuntia ja kunnanhallitusta käsittelemään 
arviointikertomuksen ja raportoimaan valtuustolle lokakuun loppuun 
mennessä arviointikertomuksen mahdollisesti aiheuttamista 
toimenpiteistä. 
 
1. Kunnanhallitus 
Tarkastuslautakunnan arviointikertomuksessa (kvalt 26.5.2025 § 9) 
kunnanhallitukselle osoitetut huomiot: 
 

 ”Maatalousalalla olevaa työvoimapulaa helpottamaan pitäisi selvittää 
ulkomaisen työvoiman käyttöä enemmän. Tärkeää on nopeuttaa 
ulkomaisen työvoiman rekrytointia (esim. suomen kielen kurssi, 
ilmainen työharjoittelu kieltä osaavan kanssa)” 

 
Kunnanhallitus toteaa, että asia on todella tärkeä ja tätä kohti ollaan 
koko ajan menossa SavoGrown yhteisen kotoutumishankkeen 
kanssa. Yhteinen määräaikainen työllisyys-kotoutumiskoordinaattori 
aloittaa työnsä 11.11.2025 ja ulkomaisen työvoiman saaminen 
työmarkkinoille on yksi hänen tehtävistään. 
 
”Kuntouttava työpajatoiminta on todettu tarpeelliseksi ja toimivaksi 
vuosien ajan. Tarkastuslautakunta näkee tärkeänä vastaavan 
toiminnan jatkumisen paikkakunnalla.” 
 
Kunnanhallitus toteaa, että työpajatoiminta ei ole kunnan ylläpitämää 
toimintaa vaan hyvinvointialueen toimintaa. Kunta ja hyvinvointialue 
kävivät keskustelua työpajatoiminnan jatkumisesta. Hyvinvointialue 
päätti lopettaa työpajatoiminnan 6/2025 Vesannolla.  
 
”Viestintäsuunnitelman valmistaminen ei toteutunut. Viestinnän ja 
markkinoinnin osaamista pitäisi kehittää niiden osalta, jotka ovat siitä 
kiinnostuneita. Kunnan nettisivut on uudistettu ja selkiytetty, mutta 
käyttäjän näkökulmasta etsimistä riittää edelleen.” 
 
Kunnanhallitus toteaa, että resurssipulan vuoksi 
viestintäsuunnitelman hyväksyminen viivästyi vuonna 2024. Kunta 
on palkannut elokuusta määräaikaisen viestijän 31.12.2025 asti. 
Viestijä tekee töitä 50 %. Tarve on suuremmalle prosentille. Kunnan 
viestintäsuunnitelma tulee päätöksentekoon vuoden 2025 loppuun 
mennessä. Myös kunnan verkkosivujen järjestäminen on viestijän 
työtä ja sitä on tehty elokuusta 2025 lähtien. 
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Kunnanhallitus kiittää tarkastuslautakuntaa ja ottaa työkaluiksi 
tarkastuslautakunnan huomiot. Kunnanhallitus toteaa myös asioiden 
menneen eteenpäin vuodesta 2024. 
 
2. Vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta 
Tarkastuslautakunnan arviointikertomuksessa (kvalt 26.5.2025 § 9) 
Vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunnalle on osoitettu yksi huomio 
(huom! Viestintä käsitellään kunnanhallituksen vastineessa): 
 
”Miten saataisiin omatoiminen liikuntaharrastus huomioitua ja kylien 
liikuntaharrastusten saaminen sekä suunnitelmiin että tuloksiin. 
Lisäksi palvelut kohdentuvat pääasiassa kirkonkylälle monen 
muunkin toiminnon osalta kuin liikunnan osalta.” 

 
Kunnassa on vuoden 2025 alusta ollut määräaikainen vapaa-
aikaohjaaja. Kokeilu jatkuu vuoden 2025 loppuun asti. Vapaa-
aikaohjaaja on jalkautunut kyliin ensin verkostoituakseen, myö-
hemmin kysynnän tiimoilta. Kaikilla kylillä, jotka toivoivat kunnan-
johtajan ja vapaa-aikaohjaajan jalkautumista kyliin, järjestettiin kylä-
tapaaminen, jossa kysyttiin kylän tarpeita liikuntaan ja kulttuuriin. 
Toimintaa on varaa laajentaa.  
 
Lasten kesäkerho järjestettiin lasten toiveiden mukaisesti. Nuoret 
toivoivat pesiskerhoa. Osallistujia tuli kahtena kertana. 
 
Metsäryhmä-toimintaa ollut mm. kirkonkylällä ja Närhilässä. Kunta 
tarjoaa halukkaille kuntalaisille liikuntaneuvontaa.  
 
Vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta katsoo, että kunnassa on sat-
sattu vuonna 2025 voimakkaasti juuri omatoimisen liikuntaharras-
tuksen tukemiseen ja kylien aktivoimiseen palkkaamalla määräai-
kainen vapaa-aikaohjaaja kokeiluluontoisesti vuodeksi kuntaan.  
Talousarviossa 2026 painotetaan juuri kyliin jalkautumista. Tämä 
edellyttää myös kylien aktiivisuutta ilmoittaa tarpeistaan. 
 
3. Elinvoimalautakunta 
Tarkastuslautakunta on esittänyt Vesannon elinvoimalautakunnalle 
käsittelemään arviointikertomuksen vuodelta 2024. 
 
Kiinteistöt ja rakentaminen 
” Tilaohjelma oli vuoden 2024 tavoitteissa, mutta sitä ei ole käsitelty. 
Tilaohjelman käsittely on tarkoitus hoitaa vuoden 2025 aikana.” 
 
Tilaohjelma valmistuu vuoden 2025 aikana, kun yhtiöittämi-
nen/yhtiöittämättä jättäminen on päätetty. 
 
”Toimintatuotot olivat 250.235,21 euroa yli muutetun talousarvion. 
Tätä selittää vuokratuottojen kasvu. Toimintatuottojen kasvun takana 
on yleinen hintojen nousu, esim. kaukolämpö. Toimintamenot ovat 
ylittäneet talousarvion 96.869,69 eurolla, mutta ylitystä ei ole 
käsitelty talousarviomuutoksena tilikauden aikana.” 
 
Toimintamenot on käsitelty ennen tilinpäätöksen hyväksymistä 
vuoden 2025 puolella. 



 
”Tarkastuslautakunta suosittelee, että sote-kiinteistöjen 
mahdolliseen yhtiöittämiseen/ jatkokäyttöön käytetään ulkopuolista 
asiantuntemusta. On tärkeää selvittää ennen toimenpiteitä, kuinka 
perustettava yhtiö selviää taloudellisesti toimintaympäristön 
muuttuessa, millä tavoin yhtiöittäminen kannattaa toteuttaa, 
minkälaisia verovaikutuksia yhtiöittämisestä aiheutuu yms.” 
 
Vesannon kunta on teettänyt ulkopuolisella asiantuntijalla 
yhtiöittämisselvityksen ja yhtiöittämättä jättämisselvityksen. 
Vesannon kunnanhallitus tehnyt päätöksen 6.10.2025 yhtiöittämättä 
jättämisestä. 
 
4. Kasvatus- ja koulutuslautakunta 
Kasvatus- ja koulutuslautakunnan osalta on tehty seuraavat huomiot 
ja ohessa niiin liittyvät kommentit ja toimenpiteet 
 
Keltamo- rakennukseen liittyvät toimenpiteet:  
Koulun luonnontieteiden opetustiloja on suunniteltu ja kunta on 
päättänyt Keltamon laajamittaisesta peruskorjauksesta vuosien 2026 
-2027 aikana. 
 
Oppilasennusteissa perusopetuksen oppilasmäärän oletetaan 
pienenevän, kun taas lukion opiskelijamäärän oletetaan kasvavan: 
Tämä johtuu siitä, että perusopetuksen ennusteeseen lasketaan 
Vesannolla asuvat lapset, kun taas lukion ennusteessa on mukana 
sekä omasta perusopetuksesta että naapurikunnista valmistuvia 
peruskoululaisia sekä lisäksi Finest future -ohjelman kautta tulevia 
kansainvälisiä opiskelijoita. 
 
Varhaiskasvatus on ylittänyt muutetun talousarvion 59 298,76 
eurolla ja ylitystä ei ole käsitelty tilikauden aikana.  
Ylitystä selittää maksetut kotikuntakorvaukset sekä jaksotetut palkat. 
Kotikuntakorvauksia ei ole osattu ennakoida ja jaksotettuja palkkoja 
ei ole aiemmin huomioitu talousarviossa 
 
Koulupsykologipalvelua on saatu vain yksittäisiin oppimisen 
tutkimuksiin johtuen hyvinvointialueen haasteista löytää psykologeja. 
 
Lukiolle asetettuja korkeahkoja vetovoimaisuustavoitteita ei ole aivan 
saavutettu:  
Tavoitteet on hyvä asettaa korkealle ja varsin lähelle tavoitteita on 
päästy. Markkinointi- ja kehittämistoimenpiteitä suunnitellaan 
jatkuvasti. 

 
 
Vaikutusten ennakkoarviointi: 
 ei 
 
Esittelijä kunnanjohtaja Harmokivi Pia 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus ja lautakunnat ovat käsitelleet tarkastuslautakunnan 

huomiot ja esittää ne edelleen valtuuston hyväksyttäväksi. 
 



Päätös Hyväksyttiin. 
 


